平成 25 年２月４日

各 位

会 社 名    株 式 会 社 ソ デ ィ ッ ク

代表者名     代表取締役社長  金 子  雄 二

（ コ ー ド 番 号 6 1 4 3  東 証 第 二 部 ）

問合せ先    専 務 取 締 役  古 川  健 一

     （ T E L ： 0 4 5 ‐ 9 4 2 ‐ 3 1 1 1 ）

タイ新工場竣工に関するお知らせ

当社連結子会社 Sodick (Thailand）Co.,Ltd.は、平成 25 年２月１日にタイ国パトゥムタニ

県において、同社新工場の竣工式を挙行いたしましたので、お知らせいたします。

新工場は、一昨年のタイ洪水により罹災したタイ工場復興の取り組みであると同時に、よ

り一層グローバル化・多様化する市場への対応として、ソディックグループ全体の生産体制

再構築の一環として建設されたものです。
新工場は、最新の設備と従来のタイ工場との協業による高い生産性だけでなく、高台に建

設することにより洪水に対する安全性も備えています。また、新工場の竣工により、ソディ

ックグループの主な工場は、日本（福井工場、加賀工場）、中国（蘇州工場、厦門工場）、

タイ（タイ工場、タイ新工場）となり、生産拠点の分散による地政学的リスクの軽減と市場

拡大による需要量増加への対応も可能となります。

ソディックグループは、これからも世界中の顧客へ高品質な製品を安定的に供給できるよ

う、柔軟かつ強固な生産体制づくりに取り組んでまいります。

●タイ新工場の概要

 （１）所 在 地 タイ国パトゥムタニ県チュムヌムサップ工業用地

（２）敷 地 面 積 59,200 ㎡
（３）建 屋 面 積  8,700 ㎡

 （４）稼 動 開 始 平成 25 年１月（平成 24 年 10 月より一部稼働開始）
 （５）営 業 品 目 放電加工機及び射出成形機の部品加工、形彫り放電加工機の組立
（６）生 産 計 画 放電加工機及び射出成形機 約 2,000 台／年

（従来のタイ工場との協業による）
（７）投 資 総 額 約 5.2 億バーツ

以 上